ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по документации по планировке территории

(проект межевания территории) земельного участка с кадастровым номером 13:25:0105079:36
3 октября 2022 года                                                                                                     1700 час
Место проведения: г. Рузаевка, улица Ленина, д. 79 (актовый зал администрации городского поселения Рузаевка).
      В президиуме: Паршин А.С. – заместитель Главы администрации - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (председатель рабочей группы).

Присутствуют члены рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний: Батракова М.В. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (секретарь рабочей группы); Антонова Т.Г. – директор МБУ ГП Рузаевка «Градпроект», Бузакова Л.В. – заместитель директора МБУ ГП Рузаевка «Градпроект»; Косынкин В.А. – руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка, Куркин Е.Н. – главный специалист юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка, Скуднова М.В. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка, Федорова Н.Н. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка.
      На публичные слушания приглашены и присутствуют:

      - Разработчик документации по планировке территории (проект межевания территории) земельного участка с кадастровым номером 13:25:0105079:36 общество с ограниченной ответственностью «Региональный научно-исследовательский информационный центр».
      Публичные слушания открыл Паршин А.С. – заместитель Главы администрации - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка  (председатель рабочей группы).

      Антон Сергеевич проинформировал о порядке проведения публичных слушаний, представил состав рабочей группы, объявил о вопросе, вынесенном на публичные слушания.

      Повестка дня:
      1. Поведение публичных слушаний по документации по планировке территории (проект межевания территории) земельного участка с кадастровым номером 13:25:0105079:36.

      Антон Сергеевич проинформировал присутствующих о том, что подготовка документации по планировке территории (проект межевания территории) земельного участка с кадастровым номером 13:25:0105079:36 выполнена в целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков с указанием установленных ограничений и обременении использования участков, в том числе установления зон действия публичных сервитутов, иных обременений, установления условий неделимости земельного участка, а также в целях установления, изменения, отмены красных линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства.
      В завершении публичных слушаний Паршин А.С. довел до сведения присутствующих, что в соот​ветствии с Положением о проведении публичных слушаний, общественных обсуждениях в городском поселении Рузаевка, утвержденным решением Совета депутатов городского   поселения  Рузаевка 14 марта 2019 года № 39/172, житель городского поселения Рузаевка, желающий выступить в публичных слушаниях, обязан зарегистрироваться в качестве выступающего за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний. На день проведения слушаний таких заявок не поступило. Но в соответствии с вышеупомянутым Положением, лицу, не зарегистрированному в качестве выступающего, слово может быть предоставлено по решению председателя рабочей группы.
      Паршин А.С. подвел итог публичных слушаний, поблагодарил всех присутствующих, принявших в них участие.
        Председатель рабочей группы      _________________   А.С. Паршин
        Секретарь рабочей группы            _________________   М.В. Батракова